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Guldmedaljer vindes i hverdagen – ikke på finaledagen! 
 
Aktivkomitéen har i flere år arbejdet på at højne niveauet for den enkelte 
eliteidrætsudøver og bifalder debatten som, sympatisk og loyalt overfor de 
aktive, føres af Joachim B. Olsen, formand for DEF (Danske Eliteidrætsudøvers 
Forening). Danmark taber slaget om fremtidige VM og OL medaljer, hvis ikke 
vi opruster på alle fronter og specielt fokuserer på at gøre eliteidrætskarrierer 
attraktive på niveau med længere videregående uddannelser og deraf følgende 
karriere. 
  
De aktive eliteidrætsudøvere i Danmark er alle bevidste om, hvordan de står i 
forhold til deres konkurrenters betingelser for at dyrke eliteidræt. Alligevel 
venter vi alle sammen på resultatet af den undersøgelse, kulturminister Carina 
Christensen skal sørge for bliver gennemført. En undersøgelse, der skal kaste 
lys over danske OL-atleters levevilkår i forhold til deres udenlandske 
konkurrenter og danne grundlag for de diskussioner og beslutninger, der skal 
tages på Christiansborg. 
 
Aktivkomiteen ved fra egen og mange andres eliteidrætskarriere, at langt 
størstedelen af idrætsudøverne først topper i slutningen af 20’erne og starten 
af 30’erne. Indtil vi når dette niveau, har specielt aktive fra de mindre 
idrætsgrene, ”levet på en sten” og typisk levet af ”sponsorater” fra kæreste og 
familie og ofte taget store lån i banken. Det holder ikke i forhold til den verden 
vi kæmper og konkurrerer i. Vores konkurrenter er mere end et ”mulehår” 
foran – de er flere længder foran. Selvom Danmark tidligere har været bagud 
og alligevel har vundet, er konkurrenternes oprustning ikke til at komme uden 
om.  
 
Vil Danmark være med? Er det vigtigt for Danmark? Hvad er værdien af 
eliteidræt i Danmark? Har vi nogensinde taget temperaturen herpå, og kender 
vi værdien af den afsmittende effekt på den danske befolkning, når Danmark 
er med helt fremme i kampen om medaljer? 
 

• Eliteidrætten er en af Danmarks fornemmeste ambassadører. 
• Eliteidrætten vinder markedsandele for Danmark.  

o Kendskabsgraden til Danmark i udlandet opbygges og skærpes 
• Eliteidrætten begejstrer og skaber sammenhold i store dele af 

befolkningen på en ikke-politisk måde. 
• Eliteidrætten er et vigtigt redskab til at skabe kulturændringer i 

Danmark. 
 
Aktivkomiteen finder det meget pinligt og dybt tragisk at blive sejlet agterud. 
Det er bestemt ikke en situation, der inspirerer Danmark. 
 



Aktivkomiteen ser frem til en opprioritering af eliteidrætten - vi har ikke råd til 
at lade være.  
 
Det er Aktivkomiteens overordnede mål at skabe større anerkendelse og 
respekt for eliteidrætsudøveren, der er et forbillede for kamp, gejst, 
vedholdenhed samt ægte og ærlige vindere. 
 
Som eliteidrætsudøvere finder vi det dybt problematisk, at vi som nation ikke 
handler på det faktum, at vi er bagud. Der er optakt til krise i dansk eliteidræt. 
 
Lad os alle handle som ægte eliteidrætsudøvere – Danmark har absolut 
potentialet til ikke kun at holde status quo, men at udvikle sig yderligere i 
forhold til nuværende niveau. 
 
 
 
 
For uddybende information og interview kontakt venligst:  
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Aktivkomiteen repræsenterer de aktive eliteidrætsudøvere i Danmark under DIF og Team Danmark. Aktivkomiteen er 
valgt blandt og af nuværende og tidligere eliteidrætsudøvere. 


